

**UNITA' PROCUREMENT, LEGAL &
COMPLIANCE**
Resp. Isidoro Fucci

Tender 2605- Rdo 3921

Oggetto: **diffusione risposte della SA a due quesiti posto da un o.e., procedura di gara aperta al pubblico ai sensi dell'art. 5 del Regolamento avente ad oggetto il "Servizio di caricamento, ritiro, trasporto e conferimento finale di rifiuti pericolosi e non pericolosi prodotti da AdF, gestore del SII sul territorio dell'ATO6 Ombrone, accordo quadro della durata di 30 mesi CIG A011BBE797".**

Con la presente si trasmette in diffusione a tutti il quarto e quinto quesito tecnico posto da un o.e. e le risposte della SA del 13/10/2023.

QUESITO 1

All'interno dell'Elenco Prezzi risulta essere assente il CER 190810*, presente all'interno del Capitolato Speciale d'Appalto, in una quantità cospicua. Si chiede di chiarire tale discordanza e come agire di seguito.

RISPOSTA 1

Il codice CER190810* non viene prodotto da molti anni; pertanto, non risulta necessario inserirlo tra i rifiuti prodotti. Nel caso di produzione verranno fatte le analisi previste dalla normativa vigente e concordato il nuovo prezzo in contraddittorio con l'appaltatore.

QUESITO 2

Sempre all'interno del CSA, sono presenti 3 CER (080112, 170407, 200123*) le cui quantità e movimenti medi non sono specificati. Si chiede di conoscerne le motivazioni e se sia possibile stimare questi ultimi.

RISPOSTA 2

I 3 CER sopraelencati non vengono prodotti da molti anni; pertanto, vale quanto detto al quesito 1, nel caso in cui venissero prodotti, saranno effettuate le analisi previste dalla normativa vigente e concordato il nuovo prezzo in contraddittorio con l'appaltatore.

QUESITO 3

Inoltre, all'interno del CSA, si chiede quale dato rappresenti la colonna indicata solo come "%".

RISPOSTA 3

La % riportata nel CSA è la % rispetto a quanto prodotto.

QUESITO 4

Si chiede di trasmettere i certificati d'analisi per i CER oggetto di gara, in quanto gli stessi sono indispensabili al fine di poter offrire un prezzo ed un ribasso congrui.

"Lavoriamo per il benessere della comunità e del territorio"



Acquedotto del Fiora

RISPOSTA 4

Si precisa che questa SA aveva già fornito risposta ad un quesito del tutto analogo in data 29/09/2023 sia mediante messaggistica dedicata del sistema di e-procurement che mediante pubblicazione nell'idoneo spazio dedicato alla procedura di gara sul sito istituzionale di Acquedotto del Fiora Spa.

Per completezza si riporta nuovamente il chiarimento fornito di seguito

"Questa SA ritiene precisare che i codici EER indicati nel capitolato di gara derivano da un'analisi storica del servizio e pertanto in grado di includere la quasi totalità del fabbisogno. Non si ritiene necessario l'invio delle caratterizzazioni analitiche dei rifiuti già smaltiti.

Si precisa altresì che il confezionamento dei rifiuti verrà indicato dalla SA al momento della richiesta dell'ordine di lavoro e che tutte le tipologie indicate potranno essere utilizzate; le stesse dipenderanno dallo stato fisico dei rifiuti e dalle quantità prodotte, che potranno essere estremamente variabili anche per la stessa tipologia".

QUESITO 5

Data la grande mole di Comuni presso cui espletare il servizio, si richiede di trasmettere un cronoprogramma degli interventi svolti nell'appalto precedente, così da meglio comprendere se sia possibile espletare il servizio presso più comuni nell'arco della medesima giornata lavorativa.

RISPOSTA 5

Stante la tipologia di contratto (accordo quadro) non è possibile trasmettere un cronoprogramma definito, che comunque verrà predisposto ed organizzato accorpando il più possibile i diversi impianti in base alle zone, comuni e province.

f.to Il Resp. Unità Procurement, Legal & Compliance